Bleibulle Alexanders IV. an Hanf schnür

36.

König OttoJcar überträgt dem Bischof von Olmutz und seiner Kirche für seine tr&uen Dienste
die Gegend Hulyn. unter den Zeugen: Fridericus filius domine G(ertrudis) ducisse de
ludenburch, Wocko marscalcus regni Boenüe. 1261 Mai 23, PiezJc.

Or. Ka'pitelarchiv Olmiitz (A).
Boczelc 3, 311 n. 323 aus A. - Ausz. Reg. Boh. 2, 118 n. 319. - Pangerl MVGDB 9 (1871) 22.
Der Ausstellungsort der Urkunde Woks für Hohenfurt von 1261 Mai 29; Graz (FBA IIfSS,
10 n. 8) liegt wohl nicht in Steiermark. Das Itinerar Wo1cs und die. Zeugenliste lassen einen
Aufenthalt Woks Eizde Mai in Steiermark gleich unwahrscheinlich scheinen; vol. Panwrl I. e..
S. 16, Anm. 64. " ^ ^-^^-^-^-. -. -, -".. - ....^......,

37.

Herzog Ulrich von Karnten schenkt der Karthause Freudenthal Güter in Topol (Kmin).
unter den Zeiigen: Heinricus et Herrandus fratres predicatores de Petouia.

1261 Juni 17, Laibach.
Or. Wien HHStA (A).
KrüB2, 222 n 286. - Reg MDC 4 564 n. 2750; Wiesflecker, Die Begesten der Grafen
von Oörz und Tirol, Pfalzgrafen in Körnten l, 180 n. 688.

38.

Konrad von Freiendorf vertauscht dem Kloster Admont mit Zustimmung von Bischof, Propst
und Kapitel von Gurk eine Bube am Berge Zokwarn gegen eine andere im Dorfe Michddorf.

1261 Juni 18, -.
Or. Admont (A).
Wwhner, Ädmont 2, 340 n. 191; MDC 2, 94 n. 643. - Beg. Muchar S, 294; Ankershofen
A?^ ßß (^^^ ^3 n-1271' Wichner, Archiv für vaterländische Geschichte und Topographie
18 (1897) 16; Wiessner, Gurker Urbare 388 n. 129.
Bückvermerk 14. Jh. : super uno mansu in Zokwarn.

Laudabilis est litterarum custodia, que memoriam hominum conservat et oblivionis
vicium corrigit et emendat. Huius itaque inspecturis intuitu ego Chunradus de Vrid-

35. a) A statt Phannemberc
versehentlich zweimal

b) wohl aus fratres verb. c) A statt redditibus d) vel tiinore
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doorfa notum facio tarn presentibus quam futuris, quod quendam mansum meum pro-
prium iaoentem in mon-te Zokwarn videlicet in quodam loco, qui vulgariter appellatur
vnder dem Oven et qui solvit annuatim libram unam pro censu et exenia sex, cum manu
omnium puerorum meorum neo non de consensu et voluntate domini mei Gurcensis
episcopi immo domini prepositi et ohori eiusdem ecolesie domino abbati el; totiquea
conventuiü seu capitulo ecclesie sancti Blasii in Admvnde iure proprietario pro recom-
pensacione sive widerwehsel pro alio manso ipsorum iaoente in villa IVtiohildorf dedi et
resignavi raoionabiliter sine qualibet lite et ipsi vero vice versa mansum eorum, quem
miohi dederunt iure proprietatis ab omnibus et singulis deffendere debeant et tuen ex-
cepto uno modio avene, quem domino duci Kar(intie) pro advocacia dare teneor singulis
amüs. Item protestor eis mansum, quem eis dedi, veUt impetere forte aliquis0 super

hoc cum alüs- bonis meis ipsorum promitto esse auotor sive gewer. Ut autem omnia
supradicta firma et rata permaneant in futurum ideo sigillum dommi mei Gurcensis
episcopi et sigillum domini prepositi et chori eiusdem ecclesie una oum sigillo Frisacensis

civitatis pro cautela et testimonio imponere iussi huic karte. Sunt etiam faoti testes
rei: Dominus Permannus de Himelberc, dominus Pruno, dominus Hemrious Rex de sancto
Vito, Ghunradus iudex de Frisaco, Guntherus et frater suus Herbordus, Engelbertus
Menli, Antonius, Heinricus in Turri, Hertwicus et Engelbertus frater suus, Siuridus stacio-
narius, Wikardus institor et lelenus, Perngerus, Otto pellifex, Pilgrimus filius_ceU(eraru),
Veidlinus, Dimarus, Gunzlinus et Heinricus perchmagister, Heinricus supra Eger et filü
sui Wernherus, Amelricus et; Rudolfus Longus, dominus Ekehardus sacerdos, lacobus
filius Friderici et alii quam plures. Actum huius anno domini miUesimo GCmo sexagesimo
primo, in XIIII kal. iulü.

Drei von vier Siegeln an Pergamentstreifen erhalten.
l. Kapitel von Gurk Typar 2: rund 55 beschädigt + [SIGI]LI[V]M:S[C]E:MARIE:
GVR[GE]N[SIS :ECC]' "Xana, Brustbild, Hände anbetend vor romanischer Portal-
architektur. ~Abb. ~~MDC l, Anhang, n. 19; Mitteilungen der Archivsektion 2, TafelIX,
n. 18; Beschr. ebenda S. 137; 2. fehlt; 3. Bischof Dietrich II. von Gurk Typar 3:
Rund 59 + S'DITRIGI: DEI . GR[A G]VRCEN8IS : EPISCOPI auf Faldistorium
sitzender Bischof, in der Linken den Stab, die Bechte segnend. Beschr. MDC 2,
p. XI; 4. Propst Friedrich von Gurk: Spitzoval ca. 40 : ca. 65 beschädigt S ERID

GVRCESI8 ECCLESIE zelebrierender Priester mit Kelch vor dem Altar, Unter
ihm Ministrant, herabscfiwebend Taube, und Engel. Beschr. MDC 2, S. 95.

39.

Patriarch Gregor von, Aquileja beauftragt ArcMdialeon Leopold an der Sann mit der Durch-
führung des Tausches der Pfarren SJcalis und Peilenstein zwischen dem Kloster Oberburg
und Pfarrer Ortolf von Skalis. 1261 Juni 26, Udine.

Insert in 1321 März 8, Udine, Or. Oraz LA n. 1884 (B).
Eeg. Orozen 2J1, 4l. - Vgl. n. 40.

G(regorius) dei graoia sanote sedis Aquilegensis patriarcha dilecibo filio L(eopoldo)
arcludiacono Saunie salutem et benedictionem in d.omino. Ex parte dileotorum filiorum
abbatis et conventus monasterii Obremburgensis et Ortholfi plebani plebis de Schelach
fuit nobis hzimiliter supplicatum, v.t cum iidem abbas et conventus de plebe sancti Mi-
ohaelis in Peylstayn quam dudum eis et monasterio ipsi concessimus et idem Or(tholfus)
de plebe ipsa de Schelach commutationem utriqi ie parti utiliorem parati sint facere sicut